Universidade Estadual de Maringá
REITORIA

Av. Colombo, 5790 - Reitoria - CEP 87020-900 – Maringá - PR
www.uem.br – e-mail: sec-gre@uem.br

P O R T A R I A N o 849/2012-GRE

O Reitor da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

 Considerando o contido no Processo no 841/2012-PRO;
 considerando o disposto nas Resoluções nos 013/2000-COU, 037/2000-COU e

021/2009-COU;
 considerando o Concurso Público aberto por meio do Edital no 026/2012-PRH,

publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, em 13/02/2012, resolve

TORNAR PÚBLICO:

 Art. 1 o O resultado final do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior na classe de Professor Titular da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior
do Estado do Paraná para suprir vagas da Universidade Estadual de Maringá, aberto por
meio do Edital no 026/2012-PRH, para a área de conhecimento abaixo.

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
Área de conhecimento: Teoria Econômica: Microeconomia e Macroeconomia
02 vagas / 40 horas semanais – Câmpus Sede

Candidatos N o de inscrição Nota final  Resultado/Classificação

José Luiz Parré 7831/2012-PRO 8,30 1º lugar

Marina Silva da Cunha 7850/2012-PRO 8,23 2º lugar

Art.  2o Os nomes dos candidatos que constam nesta portaria correspondem somente

aos que alcançaram a nota mínima 7,0 (sete).

Art. 3 o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Dê-se ciência.
 Cumpra-se.

Maringá, 25 de outubro de 2012.

Prof. Dr. Júlio Santiago Prates Filho,
Reitor.Reitor.Reitor.Reitor.